
РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

(ВОРОНЕЖСТАТ)

ПРИКАЗ
29 ноября 2022 г. 232/лк

К!! -------
Воронеж

О кадровом резерве Воронежетата

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. N~ 79-ФЗ «О

государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом

Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 г. N~ 11О «О проведении

аттестации государственных гражданских служащих Российской Федерации»,

Указом Президента Российской Федерации от 1 марта 2017 г. NQ 96 «Об

утверждении Положения о кадровом резерве федерального государственного

органа», Порядком проведения аттестации и сдачи квалификационного

экзамена федеральными государственными гражданскими служащими

Федеральной службы государственной статистики, утверждённым приказом

Росстата от 14 апреля 2014 г. N~ 241, на основании протокола заседания

конкурсной комиссии Воронежстата от 21 - 28 ноября 2022 г. N~39/169-

ВД при к азы в а ю:

1. По результатам конкурса на включение в кадровый резерв для

замещения вакантных должностей федеральной государственной гражданской

службы в Воронежстате включить в кадровый резерв для замещения

должностей федеральной государственной гражданской службы в

Воронежстате в порядке должностного роста федеральных государственных

гражданских служащих Воронежстата и граждан Российской Федерации

согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель И.В.Соловьева



Приложение
к приказу Воронежстата
от 29.11.2022 NQ232/лк

СПИСОК

федеральных государственных гражданских служащих Воронежстата и граждан РФ,
подлежащих включению в кадровый резерв для замещения вакантных должностей

федеральной государственной гражданской службы в Воронежстате в порядке
должностного роста

Ф.И.О. Должность на момент включения в
кадровый резерв

ВЕДУЩАЯ ГРУППА
(отраслевые отделы статистики: сводных статистических работ и общественных связей,

региональных счетов и балансов, статистики цен и финансов, статистики сельского
хозяйства и окружающей природной среды, статистики труда, образования, науки и

инноваций, статистики уровня жизни и обследований домашних хозяйств, статистики
рыночных услуг, статистики строительства, инвестиций и ЖКХ, статистики

предприятий, ведения Статистического регистра и общероссийских классификаторов,
организации и проведения переписей и обследований, статистики населения и

здравоохранения, государственной статистики в г.Воронеже)

1. Бочарова Ирина Викторовна - главный специалист-эксперт отдела
статистики уровня жизни и
обследований домашних хозяйств
- ведущий специалист-эксперт отдела
государственной статистики в г.
Воронеже (г. Новохоперск)
- главный специалист-эксперт отдела
статистики предприятий, ведения
Статистического регистра и
общесроссийских классификаторов

2. Махинов Сергей Иванович

3. Устюгов Владимир Игоревич

СТАРШАЯ ГРУППА
(отраслевые отделы статистики: сводных статистических работ и общественных связей,

региональных счетов и балансов, статистики цен и финансов, статистики сельского
хозяйства и окружающей природной среды, статистики труда, образования, науки и

инноваций, статистики уровня жизни и обследований домашних хозяйств, статистики
рыночных услуг, статистики строительства, инвестиций и ЖКХ, статистики предприятий,

ведения Статистического регистра и общероссийских классификаторов, организации и
проведения переписей и обследований, статистики населения и здравоохранения,

государственной статистики в г.Воронеже)

1. Анохина Анна Сергеевна - специалист-эксперт отдела
ствтистики сельского хозяйства и
окружающей природной среды
- гражданин РФ2. Горбачев Анатолий Евгеньевич



3. Ехина Светлана Васильевна - гражданин рф

4. Клевцова Ольга Борисовна специалист-эксперт отдела

8. Огнева Валерия Геннадьевна

статистики предприятий, ведения
Статистического регистра и общерос-
сийских классификаторов
- ведущий специалист-эксперт отдела
статистики рыночных услуг
- ведущий специалист-эксперт отдела
государственной статистики в г.
Воронеже (г. Новохоперск)

специалист-эксперт отдела
статистики труда, образования, науки
и инноваций
- ведущий специалист-эксперт отдела
статистики строительства, инноваций
и жилищно-коммунального хозяйства
- гражданин рф

5. Матвеева Наталья Владиславовна

6. Махинов Сергей Иванович

7. Новикова Яна Юрьевна

9. Попова Вероника Ивановна

10. Семений Ирина Никоолаевна

11. Стеганцова Татьяна Сергеевна

заместитель начальника отдела
статистики строительства, инвестиций
иЖКХ
- ведущий специалист-эксперт отдела
статистики рыночных услуг

12. Сычева Наталия Владимировна специалист-эксперт отдела
статистики уровня жизни и
обследований домашних хозяйств
- гражданин Рф13. Ткаченко Анна Алексеевна

14. Устюгов Владимир Игоревич - главный специалист-эксперт отдела
статистики предприятий, ведения
Статистического регистра и общерос-
сийских классификаторов

СТАРШАЯ ГРУППА
(отдел информационных ресурсов и технологий)

1. Утицких Андрей Викторович - гражданин Рф

2. Рыбина Людмила Николаевна - главный специалист-эксперт отдела
информационных ресурсов и
технологий



СТАРШАЯ ГРУППА
( финансово-экономический отдел)

1. Овчинникова Ксения Александровна - специалист-эксперт финансово-
экономического отдела
- ведущий специалист-эксперт отдела
имущественного комплекса

2. Черкасова Александра Евгеньевна


